Р ЕШЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 28.08.2019                                                                                                                                   № 111

О внесении изменения в «Положение о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью города Владимира»

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии
со  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  «Положение  о  порядке  управления  и  распоряжения
муниципальной  собственностью  города  Владимира»,  утвержденное  решением
Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  24.10.2002  №  170
(далее  -  Положение),  изменение,  изложив  пункт  2 Методики  расчета  арендной
платы  за  использование  муниципальных  опор  контактной  сети  и  наружного
освещения (Приложение № 1.2 к Положению) в новой редакции:

«2.  Расчет  арендной  платы  по  договорам,  предусматривающим
использование муниципальных опор, осуществляется по следующей формуле:

АПл = Км x С х Ки, где:
АПл  -  годовая  арендная  плата,  руб.  (без  учета  налога  на  добавленную

стоимость).  Налог  на  добавленную  стоимость  исчисляется  и  уплачивается  в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

Км - количество предоставляемых мест на муниципальных опорах;
С  -  базовая  ставка  годовой  арендной  платы  за  одно  место  на

муниципальных  опорах,  установленная  Советом  народных  депутатов  города
Владимира на 2019 год, руб.;

Ки — коэффициент перерасчета арендной платы, учитывающий инфляцию,
устанавливается  ежегодно  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира в соответствии с представлением администрации города Владимира.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
экономической  политике,  имущественному  комплексу,  развитию

предпринимательства и потребительского рынка.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города  О.А. Деева